
 

  

Stránka 1 z 24 

CENT  16786/2022, SpisCe  694/2022/OFPŘ, OÚM 24/2022 

 

Kupní smlouva a smlouva o poskytování služeb 
uzavřená podle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů  

 

Čl. 1. Smluvní strany 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  

se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  

IČO: 04095316   

DIČ: není plátce DPH  

Zastoupeno: Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem 

Bank. spojení: 236 021/0710, ČNB 

(dále jen „Kupující“ nebo „smluvní strana“)   

 

a  

 

Prodávající:    Power Tech spol. s r.o. 

se sídlem:    Na Šutce 391/32, 182 00 Praha 8 

IČO:    26196930  

DIČ:     CZ26196930 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 78890 

Zastoupen:    Ing. Jaromírem Holubem, jednatelem 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú. 166906101/0300 

Adresa pro elektronické doručování korespondence smluvních stran: datová schránka dmbt8w6 

(dále jen „Prodávající“ nebo „smluvní strana“)  

 

V souladu s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup záložních zdrojů UPS 
(2022)“ v systému NEN vedené pod číslem N006/22/V00008873 (dále jen „Zadávací řízení“)  
a s úmyslem být touto smlouvou vázány, uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079  
a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto kupní smlouvu a smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“): 

 

Čl. 2. Účel Smlouvy 

2.1 Tato Smlouva se uzavírá za účelem pořízení 2 ks centrálních UPS do serverovny v lokalitě Praha 
- Žižkov a 14 ks pobočkových rackových UPS určených pro pobočky Centra pro regionální rozvoj 
České republiky včetně poskytování souvisejících služeb, za účelem ochrany informačních a 
komunikačních technologií, s cílem zajistit napájení pro překlenutí lokálního výpadku silového 
napájení nebo v případě centrálního výpadku silového napájení. 

2.2 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že v případě jakékoliv nejistoty 
ohledně výkladu ustanovení smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře 
zohledňovala účel této smlouvy. 

2.3 Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy, na základě které se prodávající zavazuje 
Kupujícímu dodat sjednaný předmět plnění a poskytnout kupujícímu sjednané služby v kvalitě a 
rozsahu podle smlouvy, a kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou 



 

  

Stránka 2 z 24 

ke splnění předmětu plnění a zaplatit prodávajícímu za poskytnutá plnění sjednanou cenu. 

2.4 Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k zajištění předmětu plnění 
Smlouvy v uvedeném rozsahu. 

2.5 Plněním na základě této Smlouvy bude docházet k realizaci projektu:  

a) „Pořízení a obnova technických prostředků pro ZS IROP 2022-23“, registrační číslo projektu: 
________ (kupující registrační číslo projektu sdělí, jakmile bude přiděleno), realizovaného v 
rámci IROP (dále jen „IROP“); 

b) „Pořízení a obnova serverových prostředků pro činnosti Centra II“, registrační číslo projektu: 
________ (kupující registrační číslo projektu sdělí, jakmile bude přiděleno), realizovaného v 
rámci Operačního programu Technická pomoc (dále jen „OPTP“). 

 

Čl. 3. Předmět Smlouvy 

3.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje na své náklady a nebezpečí a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této Smlouvě Kupujícímu dodat následující plnění: 

a) dodat zboží specifikované v odst. 3.2 této Smlouvy a převést na Kupujícího vlastnické právo 
ke zboží,  

b) poskytnout související služby implementace specifikované v odst. 3.3 této Smlouvy,  

c) poskytnout související smluvní technickou podporu specifikovanou v odst. 3.4 této Smlouvy 
a  

d) poskytnout související služby na objednávku specifikované v odst. 3.5 této Smlouvy 

(dále společně jen „Předmět plnění“). 

3.2 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat 2 kusy centrálních UPS Symmetra PX2 – 32kW a 14 ks 
pobočkových rackových UPS Smart UPS SMT1500RMI2UNC (dále jen „Zboží“), v podobě 
hardwarového (HW) a softwarového (SW) vybavení a převést na Kupujícího vlastnické právo ke 
Zboží. Podrobná technická specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1 – Technická specifikace 
zboží, která odpovídá nabídce Prodávajícího podané do Zadávacího řízení a dále v Příloze č. 2 – 
Minimální požadované technické parametry zboží, která obsahuje minimální (nepodkročitelné) 
požadavky Kupujícího na Zboží. Prodávající se zavazuje, že Zboží dodávané dle této Smlouvy 
bude po celou dobu trvání této Smlouvy splňovat veškeré podmínky a požadavky obsažené 
v této Smlouvě jako celku, tedy rovněž v jejích Přílohách č. 1 a č. 2. Součástí dodávky Zboží je 
rovněž veškeré příslušenství (příslušenství a spotřební materiál) potřebné pro řádnou 
implementaci Zboží (viz odst. 3.3 této Smlouvy) 

3.3 Součástí Předmětu plnění jsou i související služby, kterými jsou doprava Zboží na místo plnění 
(včetně umístění uvnitř budovy do konkrétních místností určených pro umístění Zboží), 
demontáž stávající (nahrazované) technologie (je-li v případě konkrétní položky relevantní), svoz 
demontovaných 14 ks zařízení z poboček Kupujícího uvedených v odst. 4.3 písm. b) na adresu 
sídla Kupujícího (tj. U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3), instalace a implementace 
(zejména zapojení zařízení, jeho oživení a uvedení do provozu, vyzkoušení, nastavení a natažení 
potřebných dat), předání a seznámení obsluhy s fungováním a ovládáním Zboží a likvidace 
případného odpadu vzniklého v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy a veškeré další 
nezbytné činnosti pro dosažení účelu této Smlouvy (dále také společně jen „Implementace“). 
Podrobná specifikace Implementace je uvedena v Příloze č. 2 – Minimální požadované technické 
parametry zboží. 

3.4 Součástí Předmětu plnění je rovněž i související smluvní technická podpora po dobu 60 měsíců 
(dále jen „Podpora“), která zahrnuje zabezpečení HW a SW podpory od výrobce Zboží (dále jen 
„Podpora od výrobce“) a zabezpečení garance dostupnosti služeb (dále jen „SLA“). Podpora 
bude poskytována po dobu 60 měsíců ode dne podpisu akceptačního protokolu dle odst. 8.7 
písm. a) této Smlouvy. Podrobná specifikace Podpory je uvedena v Příloze č. 2 – Minimální 
požadované technické parametry zboží. 



 

  

Stránka 3 z 24 

3.5 Součástí Předmětu plnění jsou i související služby spočívající zejména v odborných konzultačních 
službách souvisejících s provozem dodaného Zboží, které budou poskytovány dle potřeb 
Kupujícího na základě objednávky Kupujícího dle postupu uvedeného v odst. 8.11 a 8.12 této 
Smlouvy (dále jen „Služby na objednávku“). Rozsah Služeb na objednávku poskytnutých 
Prodávajícím Kupujícímu na základě této Smlouvy nesmí přesáhnout 400 hodin za dobu trvání 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Prodávající prohlašuje, že bere na vědomí, že Kupující 
uzavřením této Smlouvy nepřebírá ani se nezavazuje k odběru jakéhokoli množství Služeb na 
objednávku. 

3.6 Kupující se zavazuje za dodání řádného Předmětu plnění uhradit Prodávajícímu dohodnutou 
cenu.  

 

Čl. 4. Lhůta a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu část Předmětu plnění dle odst. 3.1 písm. a) a b) této 
Smlouvy, tj. dodá bezvadné Zboží (všech položek dle odst. 3.2 této Smlouvy) na místo plnění a 
provede řádnou Implementaci (tj. realizaci všech dalších činností ve smyslu odst. 3.3 této 
Smlouvy) nejpozději do 12 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Uvedená lhůta může 
být prodloužena dohodou stran, v důsledku prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti 
nezbytné k plnění této Smlouvy, a dále v případě existence okolností vyšší moci, tj. překážky, 
která nastane nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

4.2 Prodávající se dále zavazuje, že dodá Kupujícímu část Předmětu plnění dle odst. 3.1 písm. c) a d) 
této Smlouvy spočívající v poskytování služeb Podpory a Služeb na objednávku po dobu 60 
měsíců ode dne podpisu akceptačního protokolu podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy. 

4.3 Jako místo plnění Předmětu plnění, tj. zejména dodání Zboží včetně Implementace, poskytování 
Podpory a Služeb na objednávku se sjednávají následující adresy poboček Kupujícího: 

a) Ve vztahu k části Zboží: 2 kusy centrálních UPS 

- U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 

b) Ve vztahu k části Zboží: 14 ks pobočkových rackových UPS (vždy 1 ks UPS pro každou 
pobočku) 

- U Jezu 525/4, 460 01 Liberec  

- Dvořákova 3134/2, 400 01 Ústí nad Labem 

- Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary  

- L. B. Schneidera 362/32, 370 01 České Budějovice 

- 17. listopadu 1926/1, 301 00 Plzeň  

- Brněnská 2806/71, 586 01 Jihlava  

- náměstí Republiky 12, 530 02 Pardubice 

- Evropský dům, Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

- Školní 5335, 430 01 Chomutov 

- Otakara Ševčíka 1943, 397 01 Písek 

- Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno – Komárov 

- J. A. Bati 5648 (budova max 32), 760 01 Zlín 

- Hálkova 171/2, 779 00 Olomouc 

- 30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava   

 

Čl. 5. Cena 



 

  

Stránka 4 z 24 

5.1 Celková cena za Předmět plnění dle odst. 3.1 písm. a), b) a c) této Smlouvy v množství a 
specifikaci dle článku 3. této Smlouvy je stanovena ve výši 4.929.590,- Kč (slovy: čtyři miliony 
devět set dvacet devět tisíc pět set devadesát korun českých) bez DPH, DPH ve výši 21 % činí: 
1.035.213,90 Kč (slovy: jeden milion třicet pět tisíc dvě stě třináct korun českých devadesát 
haléřů) a cena včetně DPH 21% tak činí 5.964.803,90 Kč (slovy: pět milionů devět set šedesát 
čtyři tisíc osm set tři korun českých devadesát haléřů). V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady Prodávajícího související s poskytnutím Předmětu plnění dle odst. 3.1 písm. a), b) a c) 
této Smlouvy. Dílčí ceny za Předmět plnění dle odst. 3.1 písm. a), b) a c) této Smlouvy (tj. rozpad 
ceny na jednotlivé položky Předmětu plnění) je uveden v příloze č. 3 – Tabulka cen. 

5.2 Cena za poskytnutí Služeb na objednávku dle odst. 3.1 písm. d) této Smlouvy je stanovena touto 
Smlouvou za 1 hodinu poskytnutých Služeb na objednávku ve výši 1.200,- Kč bez DPH, DPH ve 
výši 21 % činí: 252,- Kč (slovy: dvě stě padesát dva korun českých) a cena včetně DPH 21% tak 
činí 1.452,- Kč (slovy: tisíc čtyři sta padesát dva korun českých). Maximální cena za poskytnutí 
Služeb na objednávku v případě poskytnutí maximálního objemu Služeb na objednávku 
v rozsahu 400 hodin za dobu trvání Smlouvy je ve výši 480.000,- Kč bez DPH, tj. ve výši 580.800,- 
Kč s DPH.  

5.3 Výše uvedené ceny Předmětu plnění jsou sjednány jako nepřekročitelné zahrnující veškeré 
náklady (na dodávky i služby, poplatky i jakékoliv další platby) souvisejících s realizací Předmětu 
plnění. Prodávající si vyhradil následující změny závazku z této Smlouvy: 

a) Vyhrazená změna ceny Předmětu plnění v případě změny sazby DPH. Cenu Předmětu plnění 
je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané 
hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě bude cena Předmětu plnění změněna (zvýšena nebo snížena) 
o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby 
DPH. Prodávající bude fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

b) Vyhrazená změna ceny Předmět plnění dle odst. 3.1 písm. c) a d) této Smlouvy v případě 
inflace (inflační doložka). Neuhrazenou část ceny Předmětu plnění dle odst. 3.1 písm. c) a d) 
této Smlouvy je možné navýšit nejdříve k 1. lednu 2024 a následně k 1. lednu každého 
následujícího kalendářního roku trvání této Smlouvy, a to maximálně o míru inflace 
stanovenou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok dle indexu 
spotřebitelských cen (CPI). Při úpravě výše neuhrazené části ceny Předmětu plnění dle odst. 
3.1 písm. c) a d) této Smlouvy bude postupováno tak, že Prodávající doručí Kupujícímu 
písemnou žádost o zvýšení dosud neuhrazené části ceny Předmětu plnění dle odst. 3.1 písm. 
c) a d) této Smlouvy dle míry inflace. Prodávající je oprávněn doručit uvedenou žádost o 
zvýšení ceny vždy nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního roku, ve kterém má ke 
zvýšení ceny dojít, jinak právo Prodávajícího na navýšení ceny za takový kalendářní rok 
zaniká. K žádosti Prodávajícího o navýšení ceny o inflaci doručené Kupujícímu po 30. 4. 
příslušného kalendářního roku se nepřihlíží. 

5.4 V případě uplatnění změny závazku dle odst. 5.3 této Smlouvy bude vyhotoven dodatek k této 
Smlouvě, kterým bude upravena příslušná změna ceny Předmětu plnění. Do doby uzavření 
takového dodatku k této Smlouvě nevzniká Prodávajícímu nárok na účtování změněné ceny 
Předmětu plnění. 

5.5 Celková maximální hodnota ceny Předmětu plnění dle odst. 3.1 písm. a), b), c) a d) této Smlouvy 
je ve výši ve výši 5.409.590,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí: 1.136.013,90 Kč (slovy: jeden 
milion sto třicet šest tisíc třináct korun českých devadesát haléřů) a cena včetně DPH 21% tak 
činí 6.545.603,90 Kč (slovy: šest milionů pět set čtyřicet pět tisíc šest set tři korun českých 
devadesát haléřů), jejíž výše může být upravena jen podle podmínek uvedených v čl. 5.3 této 
Smlouvy. 

 



 

  

Stránka 5 z 24 

Čl. 6. Platební podmínky 

6.1 Zaplacení celé ceny Zboží, celé ceny Implementace a ceny Podpory za 1. (první) rok jejího 
poskytování, jak jsou tyto ceny specifikovány v příloze č. 3 – Tabulka cen, bude ze strany 
Kupujícího provedeno jednorázově nejdříve po akceptaci a převzetí funkčního Zboží a provedené 
řádné a bezvadné Implementace, tj. ode dne podpisu akceptačního protokolu podle odst. 8.7 
písm. a) této Smlouvy; Prodávající doručí Kupujícímu 2 faktury s vyúčtováním této části ceny, a 
to podle zdroje financování této části Předmětu plnění, a to takto:  

a) 1 faktura s označením financovaní z projektu OPTP: 

- část ceny Zboží za dodání 1 ks centrálního UPS a 2 ks pobočkových rackových UPS; 

- část ceny Implementace v rozsahu 19% (Prodávající rozliší samostatnou položkou cenu 
Implementace bez ceny svozu demontovaných zařízení z poboček na adresu sídla 
Kupujícího a cenu tohoto svozu, jak je uvedeno v příloze č. 3 – Tabulka cen); 

- část ceny Podpory za 1. rok poskytování v rozsahu 19%. 

b) 1 faktura s označením financovaní z projektu IROP: 

- část ceny Zboží za dodání 1 ks centrálního UPS a 12 ks pobočkových rackových UPS; 

- část ceny Implementace v rozsahu 81% (Prodávající rozliší samostatnou položkou cenu 
Implementace bez ceny svozu demontovaných zařízení z poboček na adresu sídla 
Kupujícího a cenu tohoto svozu, jak je uvedeno v příloze č. 3 – Tabulka cen); 

- část ceny Podpory za 1. rok poskytování v rozsahu 81%. 

6.2 Zaplacení roční ceny Podpory, jak je tato cena specifikována v příloze č. 3 – Tabulka cen, za další 
jednotlivé roky jejího poskytování bude ze strany Kupujícího provedeno postupně vždy za každý 
další jeden rok jejího poskytování. Prodávající do patnácti (15) dnů po uplynutí každého roku 
poskytování Podpory doručí Kupujícímu fakturu/faktury s vyúčtováním příslušné části takové 
ceny Podpory pro následující rok poskytování Podpory (tj. cena Podpory se hradí vždy ročně 
dopředu). Prodávající cenu roční Podpory vyúčtuje takto: 

a) 2 fakturami, pokud DUZP (datum uskutečnění zdanitelného plnění) ceny roční Podpory 
bude do 31.12.2023 (včetně), přičemž cenu roční Podpory ve fakturách vyúčtuje podle 
zdroje financování, takto: 

(i) 19% bude vyúčtována fakturou s označením financovaní z projektu OPTP; 

(ii) 81% bude vyúčtována fakturou s označením financovaní z projektu IROP. 

b) 1 fakturou, pokud DUZP (datum uskutečnění zdanitelného plnění) ceny roční Podpory bude 
po 31.12.2023, přičemž na faktuře bude jako zdroj financování označen státní rozpočet. 

6.3 Zaplacení ceny za poskytnuté Služby na objednávku bude prováděno po akceptaci poskytnutých 
Služeb na objednávku, tj. po podpisu protokolu o akceptaci Služeb na objednávku podle odst. 
8.12 této Smlouvy na základě Prodávajícím vystaveného daňového dokladu, doručeného 
Kupujícímu. Kupující je oprávněn Prodávajícímu určit, aby na faktuře byl uveden zdroj 
financování takové části Předmětu plnění; v takovém případě Kupující Prodávajícímu zdroj 
financování sdělí.  

6.4 Prodávající je povinen předložit Kupujícímu potvrzení, ze kterého bude vyplývat, že Prodávající 
zajistil Podporu od výrobce minimálně na celé následující roční období. Potvrzení zajištění 
Podpory od výrobce je povinnou přílohou faktury, kterou Prodávající vyúčtovává cenu Podpory. 

6.5 Výše procentuálního rozúčtování cen mezi jednotlivé projekty nebo označení zdroje financování, 
jak je uvedeno v odst. 6.1 až 6.3 této Smlouvy může být Kupujícím upravena; v takovém případě 
Kupující sdělí Prodávajícímu ještě před vystavením faktury/faktur upravené výše procentuálního 
rozúčtování a/nebo označení zdroje financování a Prodávající se zavazuje takové rozúčtování ve 
faktuře/fakturách provést. 

6.6 Neurčí-li Kupující Prodávajícímu jinak, bude každá faktura – daňový doklad vystavena 
v elektronické podobě a bude Kupujícímu zaslána na emailovou adresu: podatelna@crr.cz. 

mailto:podatelna@crr.cz


 

  

Stránka 6 z 24 

Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení Kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se 
považuje den odepsání placené částky (kupní ceny) z bankovního účtu Kupujícího. 

6.7 Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, odkaz na tuto 
Smlouvu, odkaz na projekty a registrační čísla, jak jsou specifikovány v odst. 6.1 až 6.3 této 
Smlouvy a věcné a cenové členění na jednotlivé položky Předmětu plnění. Součástí faktury jako 
její příloha bude: 

a) pokud jde o faktury vystavené dle odst. 6.1 této Smlouvy: akceptační protokol dokládající 
předání veškerého Zboží podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy a potvrzení o zajištění 
Podpory od výrobce na příslušné roční období podle odst. 6.4 této Smlouvy; 

b) pokud jde o faktury vystavené dle odst. 6.2 této Smlouvy: potvrzení o zajištění Podpory od 
výrobce na příslušné roční období podle odst. 6.4 této Smlouvy; 

c) pokud jde o faktury vystavené dle odst. 6.3 této Smlouvy: protokoly o akceptaci Služeb na 
objednávku podle odst. 8.12 této Smlouvy. 

6.8 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo není doložena požadovanými a úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné údaje.  

6.9 V případě vrácení faktury Kupující písemně sdělí důvod vrácení faktury. Po vrácení faktury 
Kupujícím je Prodávající povinen vystavit a doručit Kupujícímu novou fakturu s tím, že vrácením 
faktury lhůta splatnosti vrácené faktury zaniká. Nová lhůta splatnosti dle nové faktury začne 
běžet po dni prokazatelného doručení řádné faktury mající všechny náležitosti stanovené touto 
Smlouvou a opatřené příslušnými přílohami určenými touto Smlouvou, případně právními 
předpisy. 

6.10 V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně registrace k dani z přidané hodnoty 
Prodávajícího, je Prodávající povinen nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů písemně informovat 
Kupujícího o změně registrace k dani z přidané hodnoty (tj. informovat o zrušení registrace k 
dani z přidané hodnoty, nebo o podání přihlášky k registraci).  

 

Čl. 7. Licenční ujednání 

7.1 Pokud je součástí Zboží i plnění, které je předmětem ochrany autorských práv (tj. např. 
softwarové vybavení dodávaného zařízení), tak k takovému Zboží Prodávající jeho dodáním 
převádí na Kupujícího licenci k užívání Zboží všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
v pochybnostech se má za to, že se jedná o licenci nevýhradní, převoditelnou, časově a místně 
neomezenou. Prodávající prohlašuje, že cena licence je zahrnuta v kupní ceně dle odst. 5.1 této 
Smlouvy. Prodávajícím udělená licence dle tohoto článku se vztahuje ve stejném rozsahu i na 
jakékoli rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl. 

7.2 Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn licenci dle tohoto článku na Kupujícího převést a 
v případě, že by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody či 
nároky osob, jimž svědčí autorská práva, za kupujícího, jakož i nahradit veškerou majetkovou i 
nemajetkovou újmu vzniklou přímo Kupujícímu. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že Kupující není povinen licenci využít. 

 

Čl. 8. Dodací podmínky Zboží a poskytování dalšího plnění 

8.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží originální, nové, nepoužité, bez vad, určené 
k použití v České republice (tj. jedná se o zboží určené pro evropský trh) a distribuované oficiální 
cestou od výrobce, spolu s doklady a dokumenty, které se ke zboží vztahují. Doklady a 
dokumenty, které se ke zboží vztahují, jsou uvedeny dále v odst. 8.2 této Smlouvy. Prodávající je 
dále povinen zajistit, aby dodané Zboží včetně jeho balení a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN. 



 

  

Stránka 7 z 24 

8.2 Prodávající se zavazuje odevzdat Zboží Kupujícímu a jako nedílnou součást dodávky odevzdat 
doklady a dokumenty dle § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve 
znění pozdějších předpisů, prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, potvrzení o provedení příslušných revizí 
vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy a technickými předpisy platnými pro daný 
typ zboží (je-li relevantní) a potřebnou technickou dokumentaci v českém nebo anglickém jazyce 
a dále doklad od výrobce Zboží potvrzující, že Zboží je určené k použití v České republice (tj. 
jedná se o Zboží určené pro evropský trh) a distribuované oficiální cestou od výrobce Zboží. 

8.3 Nejpozději 2 (dva) pracovní dny před zahájením závozu jednotlivých položek Zboží na místo 
plnění a zahájení jeho Implementace, je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu (resp. osobě 
oprávněné jednat ve věcech technických), telefonicky a písemně elektronickými prostředky (tj. 
e-mailem) datum a hodinu zahájení plnění Kupujícímu tak, aby Kupující mohl včas zajistit přístup 
pracovníků Prodávajícího na místa plnění. 

8.4 Nejpozději 2 (dva) pracovní dny přede dnem odevzdání Zboží a po úspěšném dokončení 
Implementace je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu (resp. osobě oprávněné jednat ve 
věcech technických), telefonicky a písemně elektronickými prostředky (tj. e-mailem) datum a 
hodinu zahájení akceptačního řízení, jehož cílem je ověření ze strany Kupujícího splnění všech 
uvedených povinností ze strany Prodávajícího a následné předání veškerých položek Zboží (tj. 
veškerého Zboží ve všech místech plnění) Kupujícímu. V případě sdělení prostřednictvím 
elektronické komunikace (emailu), se za dobu oznámení považuje den doručení oznámení 
Kupujícímu na jeho e-mailovou adresu (resp. osobě oprávněné jednat ve věcech technických). 
V rámci akceptačního řízení bude provedena kontrola funkčnosti všech funkcionalit a vlastností 
Zboží a provedení Implementace v souladu s jejich specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

8.5 Prodávající je povinen předat Zboží, ujednané touto Smlouvou, včetně dokladů a dokumentů dle 
odst. 8.2 této Smlouvy a spolu s odevzdáním předloží dodací listy, ve kterých prodávající uvede 
počet odevzdávaného Zboží a místo plnění, identifikaci odevzdávaného Zboží, seznam 
dokumentů dle odst. 8.2 této Smlouvy, datum a podpis osoby jednající za Prodávajícího. 

8.6 Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo Zboží s vadami, a to bez ohledu na povahu a 
množství těchto vad. Kupující rovněž není povinen převzít ty položky Zboží, ke kterým nebyly 
dodány doklady a dokumenty dle odst. 8.2 této Smlouvy nebo dodací listy, nebo pokud nebyly 
provedeny veškeré činnosti Implementace. Prodávající bere na vědomí, že odevzdání pouze části 
Zboží nebo Zboží s vadami nenaplní účel této Smlouvy. 

8.7 Výsledkem akceptačního řízení bude, že:  

a) Akceptováno bez výhrad. Kupující Zboží převezme a akceptuje, je-li v souladu s touto 
Smlouvou, nevykazuje-li Zboží (veškeré jeho položky) žádné vady, byly-li provedeny veškeré 
činnosti Implementace dle této Smlouvy a jsou-li připojeny doklady a dokumenty dle odst. 
8.2 této Smlouvy, dodací listy (k jednotlivým položkám Zboží), podepsané a datované 
osobou oprávněnou jednat za Prodávajícího a návrh akceptačního protokolu potvrzujícího 
řádnou Implementaci veškerého Zboží (tj. veškerého Zboží ve všech místech plnění podle 
čl. 4.3 této Smlouvy) včetně svozu demontovaných zařízení z poboček na adresu sídla 
Kupujícího; Kupující převezme a akceptuje Zboží prostřednictvím osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických, která při převzetí Zboží doplní na všechny výtisky dodacího listu 
datum, podpis a ponechá si jeden výtisk podepsaného dodacího listu a podepíše akceptační 
protokol stvrzující řádné dokončení Implementace a dalších služeb ve vztahu ke všem 
položkám Zboží (tj. veškerého Zboží ve všech místech plnění podle odst. 4.3 této Smlouvy) 
podle této Smlouvy, nebo 

b) Neakceptováno. Kupující Zboží nepřevezme, pokud Zboží nebude dodáno v požadovaném 
množství, jakosti nebo neodpovídá-li jinak podmínkám této Smlouvy, nebo má-li Zboží nebo 
jednotlivé věci vady, nebo nejsou provedeny veškeré činnosti Implementace nebo 
Prodávající neodevzdá Kupujícímu doklady a dokumenty, jmenovitě uvedené v odst. 8.2 



 

  

Stránka 8 z 24 

této Smlouvy, a dodací listy nebo návrh akceptačního protokolu. O odmítnutí bude sepsán 
a podepsán oběma stranami zápis s uvedením všech důvodů nepřevzetí Zboží, který je 
Prodávající povinen podepsat. Zápis bude obsahovat i seznam vad nebo nedodělků s 
klasifikací závažnosti a s termíny jejich odstranění. Odstranění zjištěných nedostatků bude 
ověřeno opětovným akceptačním řízením a výsledek bude zaznamenán formou 
samostatného zápisu v protokolu o vyřešení výhrad z akceptace. 

8.8 Odmítne-li Kupující převzetí Zboží dle odst. 8.6. a 8.7. této Smlouvy, nepřechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na Zboží. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího 
až převzetím veškerého Zboží po akceptačním řízení (s výsledkem akceptováno bez výhrad). 

8.9 Kupující si vyhrazuje právo neodebrat všechno Zboží, a to výlučně ze závažných důvodů na jeho 
straně (zejména nemožnost financování z plánovaných zdrojů či zásadní organizační změny). 
V takovém případě je povinen bezodkladně o této skutečnosti informovat Prodávajícího a 
uhradit mu veškeré účelně vynaložené či jinak nezbytné náklady spojené s plněním této Smlouvy 
ohledně neodebraného Zboží. 

8.10 Akceptace poskytování Podpory je sjednána následovně. Vyhodnocovacím obdobím řádného 
poskytování Podpory je každé jedno rozhodné období, které odpovídá dvanácti (12) po sobě 
jdoucích kalendářním měsícům (dále jen „Rozhodné období“). První Rozhodné období začne 
plynout dnem podpisu akceptačního protokolu podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy. Za každé 
Rozhodné období předloží Prodávající Kupujícímu nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po 
ukončení Rozhodného období kompletní a přehledný výkaz a výsledky poskytované Podpory 
(dále jen „Dílčí výkaz “), ze kterého bude jednoznačně zřejmé, zda byla Podpora poskytována 
řádně v souladu se Smlouvou, zejména v kvalitě definované v příloze č. 2 Smlouvy dle 
jednotlivých služeb Podpory od výrobce a služeb SLA; přílohou Dílčího výkazu bude Protokol o 
provedení servisní kontroly o stavu UPS o provedené profylaktické kontrole (ve vztahu k 2 kusům 
centrálních UPS). V případě, že Kupující nemá k Dílčímu výkazu výhrady, akceptuje jej tak, že jej 
opatří podpisem s výrokem „akceptováno bez výhrad“. Případné výhrady Kupujícího 
k poskytnuté Podpoře dle předloženého Dílčího výkazu budou řešeny vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 

8.11 Služby na objednávku budou sjednávány způsobem dle tohoto odstavce. Prodávající je povinen 
Kupujícímu poskytovat Služby na objednávku na základě dílčích smluv uzavřených mezi 
smluvními stranami na základě objednávek Kupujícího. V průběhu doby trvání této Smlouvy je 
Kupující oprávněn kdykoli zaslat Prodávajícímu požadavek na poskytnutí Služeb na objednávku 
formou písemného požadavku (dále jen „Požadavek“). Součástí Požadavku jsou rovněž základní 
akceptační kritéria. Neurčí-li Kupující v Požadavku lhůtu delší, nebo nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, zavazuje se Prodávající do deseti (10) pracovních dnů doručit Kupujícímu cenovou 
nabídku na realizaci Požadavku, která musí obsahovat minimálně předmět Služeb na objednávku 
včetně jejich specifikace a počet hodin potřebných k poskytnutí Služby a cenovou nabídku 
vycházející z jednotkových cen sjednaných v odst. 5.2 této Smlouvy, s tím, že celková cena bude 
určena na základě poctivě a v dobré víře Prodávajícím uskutečněného posouzení pracnosti 
poptávané Služby na objednávku (dále jen „Nabídka“). Doba platnosti Nabídky je vždy 
minimálně třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. V případě přijetí 
Nabídky Kupujícím je Prodávající povinen Kupujícímu Služby na objednávku poskytnout. Na 
poskytování Služeb na objednávku se uplatní přiměřeně ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

8.12 Akceptace poskytnutých Služeb na objednávku je sjednána následovně. Po poskytnutí Služeb na 
objednávku podle Nabídky předloží Prodávající Kupujícímu nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
po provedení služeb kompletní a přehledný výkaz a výsledky poskytovaných Služeb na 
objednávku (dále jen „Výkaz služeb“), ze kterého bude jednoznačně zřejmé, zda byly Služby na 
objednávku poskytovány řádně v souladu se Smlouvou. V případě, že Kupující nemá k Výkazu 
služeb, k jeho obsahu či vyčíslení ceny výhrady, akceptuje jej tak, že jej opatří podpisem s 
výrokem „akceptováno bez výhrad“. Případné výhrady Kupujícího k poskytnutým Službám na 



 

  

Stránka 9 z 24 

objednávku dle předloženého Výkazu služeb budou řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

Čl. 9. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jakost, podpora 

9.1 Zboží má vady, pokud nemá vlastnosti, které stanoví tato Smlouva, nebo existují vady v 
dokladech a dokumentech dle odst. 8.2 této Smlouvy nebo má Zboží právní vady. Zárukou za 
jakost Zboží se prodávající zavazuje, že Zboží bude po dobu záruční doby způsobilé k použití pro 
účel dle této Smlouvy, jinak pro obvyklý účel, a zachová si vlastnosti a parametry vymezené touto 
Smlouvou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zboží si zachová po celou dobu záruční lhůty 
zejména minimální (nepodkročitelné) kvalitativní požadavky Kupujícího na Zboží uvedené v 
Příloze č. 2 – Minimální požadované technické parametry zboží, a to především (nikoli však 
pouze) minimální kvalitativní parametr akumulátorů. Kvalitativní stav akumulátorů bude 
zjišťován zejména na základě vlastní činnosti Kupujícího a/nebo z údajů z Dílčích výkazů. 

9.2 Záruční doba záruky za jakost zboží se sjednává na dobu 60 (šedesáti) měsíců a běží ode dne 
podpisu akceptačního protokolu podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy. Pokud je v technické 
a/nebo výrobní dokumentaci výrobce, a/ nebo na obalu Zboží, v dokladech a dokumentech 
dodaných se Zbožím uvedena kratší záruční doba, smluvní strany činí nesporným, že platí 
ustanovení o záruční době záruky za jakost, uvedená dle první věty tohoto odst. 9.2 této 
Smlouvy. Pokud je naopak v technické a/nebo výrobní dokumentaci výrobce, a/ nebo na obalu 
Zboží, v dokladech a dokumentech dodaných se Zbožím uvedena delší záruční doba, smluvní 
strany činí nesporným, že se uplatní tato delší záruční doba. 

9.3 Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost Zboží písemným 
oznámením vady doručeným Prodávajícímu. Oznámení vady obsahuje identifikaci druhu 
vadného Zboží, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatnění nároku z vadného 
plnění nebo ze záruky. 

9.4 V případě, že Kupující uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky na odstranění vady, je 
Prodávající povinen odstranit vady ve lhůtách uvedených u jednotlivého typu Zboží v Příloze č. 2 
– Minimální požadované technické parametry zboží, část Smluvní technická podpora. 

9.5 Ve smyslu dikce § 1922, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku smluvní strany vzaly 
za ujednané, že v případě uplatnění práva Kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za vady Zboží 
vytknutím (oznámením) vady Zboží vůči Prodávajícímu, kteréžto Zboží nemůže Kupující užívat 
pro jeho vady, a/nebo uplatnění práva Kupujícího vytknutím (oznámením) vady Zboží vůči 
Prodávajícímu, nesoucímu záruku za jakost Zboží, kteréžto Zboží nemůže Kupující užívat pro jeho 
vady, neběží záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv Kupujícího z vadného plnění 
Prodávajícího. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že odstranění vady Zboží spočívající v tom, že akumulátory nesplňují 
minimální kvalitativní parametr akumulátorů uvedený v Příloze č. 2 – Minimální požadované 
technické parametry zboží, bude Prodávajícím provedena, neurčí-li Kupující jinak, vždy výměnou 
vadných akumulátorů za nové akumulátory.  

9.7 V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu Zboží jeho výměnou či opravou, 
nebo je v prodlení s odstraněním vady jeho výměnou či opravou, je Kupující oprávněn vadu 
odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Prodávajícího; Prodávající se tímto 
zavazuje uhradit Kupujícímu veškeré náklady spojené s odstraněním takové vady Zboží.  

 

Čl. 10. Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Prodávající je povinen postupovat při plnění Předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a postupovat v 
souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění této Smlouvy (či 
její dílčí části), které Kupující Prodávajícímu poskytne nebo s pokyny jím pověřených osob. 

10.2 Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího z této Smlouvy 



 

  

Stránka 10 z 24 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Prodávajícím při výkonu 
činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně ve výši 
10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 %. 
Prodávající je povinen předložit Kupujícímu kopii pojistné smlouvy nebo pojistky osvědčující 
splnění povinnosti Prodávajícího podle předchozí věty do patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne uzavření Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, 
kdy k tomu byl Kupujícím vyzván. Prodávající i Kupující se zavazují uplatnit pojistnou událost u 
pojišťovny bez zbytečného odkladu. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce je považováno za 
podstatné porušení Smlouvy. 

10.3 Prodávající bude Předmět plnění podle odst. 3.1 písm. b), c) a d) této Smlouvy poskytovat 
výlučně prostřednictvím členů realizačního týmu, jehož složení je uvedeno v Příloze č. 4 – 
Realizační tým. Prodávající je povinen zajistit, aby všichni členové jeho realizačního týmu 
uvedení v příloze č. 4 této Smlouvy splňovali po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
touto Smlouvou požadované kvalifikační předpoklady uvedené v Zadávacím řízení. Jakákoliv 
změna člena realizačního týmu je možná pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem 
Kupujícího a pouze za podmínky, že nový člen realizačního týmu bude disponovat minimálně 
stejnou potřebnou kvalifikací požadovanou v Zadávacím řízení. Za účelem zjištění splnění 
povinností Prodávajícího dle tohoto odstavce je Kupující na žádost Prodávajícího povinen 
kdykoliv prokázat, že plnění Předmět plnění podle odst. 3.1 písm. b), c) a d) této Smlouvy je 
poskytováno členy realizačního týmu uvedenými v příloze č. 4.  

10.4 Prodávající se zavazuje, že při plnění Předmětu plnění podle této Smlouvy umožní (na svoji 
odpovědnost a na svůj náklad) alespoň jednomu (1) studentovi/studentce vysoké školy v oboru 
souvisejícím s Předmětem plnění podle této Smlouvy, tj.  instalace a konfigurace nebo podpora 
záložních zdrojů nebo plánování a organizace plnění smluvního závazku (projektové řízení), 
v rámci studentské praxe výkon činností v rozsahu min. 160 odpracovaných hodin, který/á se 
bude, ať už přímo nebo nepřímo, podílet na plnění této Smlouvy. Studentská praxe musí být 
vykonána a Kupujícímu písemně doložena potvrzením podepsaným ze strany Prodávajícího 
nejpozději do 30.11.2023; potvrzení bude provedeno na formuláři, jehož vzor je uveden v příloze 
č. 5 – Potvrzení praxe. 

10.5 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které se 
dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, jakož i o všech datech, k nimž získá při plnění této 
Smlouvy přístup. Povinnost mlčenlivosti Prodávajícího zavazuje i po zániku této Smlouvy. 
Prodávající se dále zavazuje na své náklady zajistit, že povinností mlčenlivosti dle tohoto 
odstavce budou ve stejném rozsahu vázány i všechny třetí osoby, které Prodávající užije byť jen 
k částečnému splnění některé své povinnosti z této Smlouvy. 

10.6 Kupující je povinen v průběhu plnění předmětu této Smlouvy poskytovat Prodávajícímu 
nezbytnou součinnost odpovídající povaze a rozsahu Předmětu plnění, zejména umožnit 
Prodávajícímu či jeho pracovníkům vstup do objektů Kupujícího určených jako místo plnění, 
poskytnout jim potřebné informace a přístupové údaje nezbytné ke splnění předmětu Plnění a 
zajistit účast odpovědných osob v rámci akceptačního řízení. 

 

Čl. 11. Další ustanovení 

11.1 Kupující a Prodávající prohlašují, že nepředpokládají, že by Prodávající zpracovával jakékoli 
osobní údaje v souvislosti s plněním této Smlouvy. Pro případ, že by k takovému zpracování 
osobních údajů došlo, se Prodávající zavazuje dodržovat Pravidla GDPR, která jsou obsažena 
v Příloze č. 6 – Pravidla GDPR.  

11.2 Bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího není Prodávající oprávněn postoupit své 
pohledávky za Kupujícím plynoucí z, týkající se či souvisejících s touto Smlouvu na třetí osobu ani 
jednostranně započíst takové pohledávky vůči pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím. 

11.3 Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 



 

  

Stránka 11 z 24 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 
Prodávající je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům (tj. zejména Řídícímu orgánu IROP a Řídicímu orgánu Operačního programu 
Technická pomoc, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit 
kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce 
a poskytnout jim součinnost. 

11.4 Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací předmětu 
Smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, k kterého je financován 
předmět plnění podle této Smlouvy, zároveň minimálně do roku 2038. Po tuto dobu je 
Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním Smlouvy. 

11.5 Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
součinnost, aby Kupující mohl dostát svým povinnostem dle zákona č. 134/2016, o zadávání 
veřejných zakázkách, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam poddodavatelů podílejících 
se na plnění. Prodávající současně souhlasí s uveřejněním úplného znění této Smlouvy na tzv. 
profilu zadavatele (v rámci sítě internet), bude-li tato povinnost pro Kupujícího v souvislosti 
s uzavřením této Smlouvy ze zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, vyplývat, jakož 
i se zveřejněním úplného znění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, jakož i souhlasí s tím, aby Kupující poskytoval informace o obsahu a plnění této 
smlouvy v souladu a za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Čl. 12. Smluvní pokuty 

12.1 Za prodlení Prodávajícího s poskytnutím Předmětu plnění podle odst. 3.1 písm. a) a b) této 
Smlouvy v kvalitě a množství podle této Smlouvy nebo ve lhůtách uvedených v odst. 4.1 této 
Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny Předmětu plnění vč. DPH podle odst. 5.1 této Smlouvy, a to až do 
úplného a řádného poskytnutí takového plnění dle této Smlouvy. 

12.2 Za prodlení Prodávajícího s poskytnutím Předmětu plnění podle odst. 3.1 písm. c) této Smlouvy 
v kvalitě a množství podle této Smlouvy nebo ve lhůtách uvedených v této Smlouvě, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 3.000,- Kč, a to až do úplného a řádného poskytnutí takového plnění dle této Smlouvy. 

12.3 Za prodlení Prodávajícího s poskytnutím Předmětu plnění podle odst. 3.1 písm. d) této Smlouvy 
v kvalitě a množství podle této Smlouvy nebo ve lhůtách uvedených v této Smlouvě, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny plnění vč. DPH podle konkrétní Nabídky, z jejímž plnění je v prodlení, a to až do 
úplného a řádného poskytnutí takového plnění dle této Smlouvy. 

12.4 Za prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Zboží za podmínek podle čl. 9 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 3.000,- Kč, a to až do úplného a řádného poskytnutí řádného  plnění dle této Smlouvy. Výše 
smluvní pokuty v případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Zboží spočívající v tom, že 
akumulátory nesplňují minimální kvalitativní parametr akumulátorů uvedený v Příloze č. 2 – 
Minimální požadované technické parametry zboží, je ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s odstraněním vady, a to až do úplného a řádného poskytnutí řádného plnění dle této 
Smlouvy. 

12.5 V případě porušení povinností Prodávajícího podle odst. 10.2 a/nebo 10.5 této Smlouvy, je 



 

  

Stránka 12 z 24 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, za každý jednotlivý 
zjištěný případ, a to i opakovaně.  

12.6 V případě porušení povinností Prodávajícího podle odst. 10.3 a/nebo 10.4 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 80.000,- Kč, za každý jednotlivý 
zjištěný případ, a to i opakovaně. 

12.7 Kupující uplatní nárok na smluvní pokuty uvedené v předchozích odstavcích vždy písemnou 
výzvou u Prodávajícího. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě 
uvedené ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (deseti) dnů od doručení této výzvy 
Prodávajícímu. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou v předchozím odstavci, zaplatí 
Prodávající bez ohledu na to, vznikla-li Kupujícímu škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené 
Kupujícímu, zůstává Kupujícímu v plné výši zachován. 

 

Čl. 13. Zánik Smlouvy 

13.1 Smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, také:  
a) dohodou smluvních stran, v jejímž obsahu je dohodnuto též vzájemné vyrovnání účelně 

vynaložených nákladů,  

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy Kupujícím pro její podstatné porušení 
Prodávajícím, kterým se rozumí:  

- prodlení Prodávajícího s poskytnutím Předmětu plnění delší než 10 (deset) kalendářních 
dnů,  

- prodlení Prodávajícího s odstraněním vady delším než 10 (deset) kalendářních dnů. 

13.2 V případě předčasného zániku této Smlouvy si smluvní strany vypořádají vzájemně poskytnutá 
plnění. 
 

Čl. 14. Oprávněné osoby smluvních stran a přílohy 

14.1 Kontaktní a oprávněnou osobou Kupujícího ve všech věcech týkajících se plnění předmětu této 
Smlouvy, vyjma jednání o změnách obsahu této Smlouvy, je: Mgr. Roman Válek, tel.: 731 
604 864, e-mail: roman.valek@crr.cz. 

14.2 Kontaktní a oprávněnou osobou Prodávajícího ve věcech týkajících se plnění předmětu této 
Smlouvy, je: Ing. Jaromír Holub, tel.: 603251181, e-mail: holub@power-tech.cz 

14.3 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, smluvní strany komunikují prostřednictvím výše uvedených 
kontaktních osob, a to písemnou formou, mezi kterou patří i e-mailová komunikace z výše 
uvedených e-mailových adres. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv změnit seznam 
kontaktních a oprávněných osob. Taková změna je účinná vůči druhé smluvní straně až 
doručením oznámení o takové změně. 
 

Čl. 15. Závěrečná ustanovení 

15.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.  

15.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Při 
jednání o jakékoliv změně této Smlouvy není odpověď smluvní strany, přijímající návrh na 
uzavření dodatku Smlouvy s doplněním nebo odchylkou, přijetím návrhu dodatku na jeho 
uzavření.  

15.3 V případě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce Kupujícího 
nebo Prodávajícího oprávněného jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy, nebude 
vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu 

mailto:roman.valek@crr.cz


 

  

Stránka 13 z 24 

oznámit druhé smluvní straně; to neplatí pro členy realizačního týmu. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

15.4 V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy Prodávajícího je Prodávající 
povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit Kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost 
nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této Smlouvy. 

15.5 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

15.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této Smlouvy provede Kupující. 

15.7 Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy (což zahrnuje kterýkoli článek, odstavec, jednotlivou 
větu nebo i jednotlivé slovo) stane nebo bude shledáno neplatným nebo nevykonatelným, 
nebude tím dotčena platnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy; v takovém 
případě se smluvní strany zavazují takové neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradit 
platným a vykonatelným ujednáním stejného významu. 

15.8 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Kupující 
a Prodávající obdrží jedno vyhotovení. Účastníci této Smlouvy mohou tuto Smlouvu podepsat 
v elektronické podobě, a to za použití elektronických podpisů (tj. zaručeného elektronického 
podpisu či kvalifikovaného elektronického podpisu), a to v souladu s ust. § 561 odst. 1 
občanského zákoníku a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce; v takovém případě bude tato Smlouva vyhotovena v jednom vyhotovení, 
které má povahu originálu. 

15.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží  

Příloha č. 2 – Minimální požadované technické parametry zboží  

Příloha č. 3 – Tabulka cen 

Příloha č. 4 – Realizační tým 

Příloha č. 5 – Potvrzení praxe 

Příloha č. 6 – Pravidla GDPR 

15.10 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 
Smlouvu si přečetly, považují obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ KE SMLOUVĚ SVÉ PODPISY. 

 

V Praze dne (datum je uvedeno v el. podpisu)   V Praze dne (datum je uvedeno v el. podpisu) 

 

 

 

 …………………………………………    ………………………………………….. 

 Ing. Zdeněk Vašák     Ing. Jaromír Holub 

 generální ředitel     jednatel 

 Centrum pro regionální rozvoj    Power Tech spol. s r.o. 

 České republiky 

  



 

  

Stránka 14 z 24 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží 

Nabízené technologie: 

1. Centrální UPS – nabízíme Vám UPS firmy Schneider Electric z produktové řady Symmetra 
PX2. Jedná se o moderní UPS s modulární koncepcí, vysokou provozní bezpečností a vysokou 
provozní efektivitou. V základním rámu UPS jsou osazeny dva výkonové moduly po 
16kVA/kW (je možné osadit až 3 moduly – maximální výkon až 32kW + redundantní modul), 
v případě poruchy jednoho modulu druhý stále plní svou funkci a je schopen zálohovat zátěž 
do výkonu 16kW. Rám UPS dále obsahuje statický a manuální bypass, ovládací LCD displej, 
kartu SNMP a také prostor pro instalaci interních modulárních akumulátorů. Akumulátory 
jsou řešeny ve formě snadno výměnných modulů (šuplíků), v rámci bateriových modulů jsou 
integrována teplotní čidla pro monitoring a teplotně kompenzované nabíjení akumulátorů. 
UPS disponuje vyspělým systémem monitoringu akumulátorů (měření napětí a proudů 
jednotlivých modulů) schopným detekovat a upozornit na případné vadné akumulátory. 
Akumulátorový systém je složen ze čtyř paralelních větví, akumulátory jsou dimenzovány na 
100 minut běhu se zátěží 5kW. Součástí UPS je i integrovaná modulární distribuce 
zálohovaného napájení 4 x 3f výstup 16 A, 6 x 1f výstup 16 A. Rozměry UPS jsou Výška x Šířka 
x Hloubka – 1991 x 600 x 1070mm. 
Další informace – viz. přiložený prospektový materiál. 
 

2. Pobočkové rackové UPS – nabízíme Vám UPS firmy Schneider Electric z produktové řady 
Smart SMT, konkrétně model SMT1500RMI2UNC. Jedná se o moderní UPS s topologií line-
interactiv v provedení pro montáž do 19“ stojanu. 
Parametry nabízené UPS jsou: 
- Výkon 1500VA/1000W 
- Napětí vstup/výstup 230VAC/50Hz, průběh výstupního napětí sinus 
- komunikační rozhraní - RS232, USB, SmartConnect rozhraní - cloud monitoring, slot pro 
instalaci karty s rozhraním SNMP pro vzdálený monitoring (webové rozhraní, SNMPv1, 
SNMPv3, logování informací, zabezpečený přístup (SSL, SSH)  
- čas běhu z akumulátorů 36 minut se zátěží 400 W 
- režim ECO mode (režim se zvýšenou provozní účinností) 
- 4 x výstupní zásuvka IEC 320 C13, z toho 2 x vzdáleně ovladatelná 
- rozměry UPS v x š x h - 2U x 19" x 457 mm 
Další informace – viz. přiložený prospektový materiál. 
 

  



 

  

Stránka 15 z 24 

Příloha č. 2 – Minimální požadované technické parametry zboží 

Zařízení bude splňovat požadavky na vysokou provozní bezpečnost a redundanci na úrovni provozně 

důležitých komponent 

Specifikace Zboží - podle odst. 3.1 písm. a) Smlouvy: 

1. Minimální technické parametry centrálních UPS 

 Modulární on-line UPS s parametry: 

- minimální kapacita 16 kVA/16 kW s redundancí N+1 
- rozšiřitelnost na výkon 32 kVA/32kW s redundancí N+1 
- vstupní napájení 3 x 400/230 VAC 
- výstup 3 x 400/230 VAC, 50 Hz 
- LCD displej pro ovládání jednotky a zobrazení provozních stavů, parametrů a logu 

událostí 
- integrovaný externí manuální bypass (přepnutí na bypass může provést osoba 

proškolená, osoba bez o odborné způsobilosti v elektrotechnice) 
- trvalé sledování a vyhodnocování stavu akumulátorů ze strany UPS na úrovni 

akumulátorových modulů s informacemi o stavu v rámci web rozhraní UPS 
- minimální čas běhu z akumulátorů 100 minut se zátěží 5 kW 
- schopnost komunikace s chráněnými servery (tj. servery s OS Windows, Linux a 

VMware), zasílat jim informace o stavu napájení a v případě nedostatečné kapacity 
(předpokládaná doba běhu v min.) vyslání informace s požadavkem na jejich vypnutí, 
pokud bude vypnutí serverů vyžadovat speciální SW musí i ten být součástí dodávky 

- délka nedostatečné kapacity musí být konfigurovatelná pro jednotlivé servery, tzn. 
jeden server se může vypínat např. při předpokládané době běhu systému 15 minut 
a jiný 5 minut 

- připojení do infrastruktury prostřednictvím standardního ethernetového rozhraní 
zakončené konektorem RJ45 o rychlosti 100 nebo 1000 Mbits,  komunikace 
prostřednictvím standardního TCP/IP protokolu 

- síťové rozhraní s rozhraním SNMP pro vzdálený monitoring (webové rozhraní, 
SNMPv1, SNMPv3, logování informací, zabezpečený přístup (SSL, SSH)), komunikace 
a management musí probíhat prostřednictvím bezpečného protokolu 

- management rozhraní UPS musí být dostupné i v případě výpadku centrálního 
management prvku 

- rozdíl mezi předpokládanou a reálnou dobou běhu nesmí být větší/menší o 30% při 
zachování stejného zatížení 

- modulární systém akumulátorů (akumulátory musí být řešeny jako modulární, za 
provozu vyměnitelné, výměnu smí provádět i osoba zaškolená) 

- integrovaná modulární výstupní distribuce zálohovaného napájení - 4 x 3f výstup 16 
A, 6 x 1f výstup 16 A 

- maximální rozměry UPS v x š x h – 2 000 x 600 x 1 200 mm 
Doplňující požadavky 

- S ohledem na provozní bezpečnost je požadováno, aby i akumulátory byly 
redundantní tzn. akumulátorový systém musí být složen z minimálně dvou paralelních 
větví akumulátorů. Sady akumulátorů jsou interní součástí rámu UPS. Každý 
akumulátorový modul je vybaven interním jištěním – pojistkou. Požadovaná životnost 
akumulátorů dle EUROBAT je 5 let. Každý bateriový modul musí monitorovat své 
napětí, protékající proud a teplotu, naměřené hodnoty UPS vyhodnocuje a využívá 



 

  

Stránka 16 z 24 

pro diagnostiku baterií a teplotně kompenzované dobíjení. UPS na základě této 
vlastnosti musí být schopna identifikovat případný konkrétní vadný bateriový modul, 
informaci o teplotě z každého modulu využívat pro teplotně kompenzované dobíjení 
akumulátorů. 

- Při možném růstu odběru z UPS až na výkon 16kW je požadováno, aby systém 
umožňoval připojení externích akumulátorů pro rozšíření času běhu na hodnotu 80 
minut při zatížení 16kW. Externí akumulátory musí být stejného typu a provedení jako 
vnitřní akumulátory – tedy akumulátorové moduly. Maximální prostor, který je pro 
instalaci rozšiřujících akumulátorů k dispozici je výška x šířka x hloubka – 2000 x 600 
x 1200 mm. 

 

2. Minimální technické parametry pobočkových rackových UPS 

 Line - interactive UPS s parametry: 

- minimální kapacita 1,5 kVA/1 kW 
- vstupní napájení 230 VAC 
- výstup 230 VAC, 50 Hz 
- sinusový tvar výstupního napětí ve všech provozních režimech 
- LCD displej pro ovládání jednotky a zobrazení provozních stavů, parametrů 
- trvalé sledování a vyhodnocování stavu akumulátorů ze strany UPS s informacemi o 

stavu v rámci web rozhraní UPS 
- komunikační rozhraní - RS232, USB, SmartConnect rozhraní - cloud monitoring, slot 

pro instalaci karty s rozhraním SNMP pro vzdálený monitoring (webové rozhraní, 
SNMPv1, SNMPv3, logování informací, zabezpečený přístup (SSL, SSH))  

- minimální čas běhu z akumulátorů 36 minut se zátěží 400 W 
- režim ECO mode (režim se zvýšenou provozní účinností) 
- 4 x výstupní zásuvka IEC 320 C13, z toho 2 x vzdáleně ovladatelná 
- maximální rozměry UPS v x š x h - 2U x 19" x 457 mm 

 

Komunikační karta pro pobočkové UPS:  

- rozhraní SNMP pro vzdálený monitoring (webové rozhraní, SNMPv1, SNMPv3, 
logování informací, zabezpečený přístup (SSL, SSH) Komunikace a management musí 
probíhat prostřednictvím bezpečného protokolu. 

- odlišené uživatelské přístupy (minimálně administrator a read-only přístup) 
- vzdálený upgrade firmware přes centrální monitoring bez nutnosti lokálního 

přístupu k UPS 
 

3. Minimální technické parametry shodné pro oba typy zařízení: 

 - vzdálený upgrade firmware přes centrální monitoring bez nutnosti lokálního přístupu 
do webového rozhraní UPS 

- odlišené uživatelské přístupy (minimálně administrator a read-only přístup) 
- integrovatelná do centrálního monitoringu (jako centrální monitoring je používána 

aplikace Struxureware Data Center Expert) 
 



 

  

Stránka 17 z 24 

Služba garance kvality: zařízení bude po celou dobu smluvního vztahu vykazovat následující 

kvalitativní parametr: 

Minimální kvalitativní parametr akumulátorů: 

Centrální UPS: minimální čas běhu z akumulátorů bude 100 minut se zátěží 5kW. 

Pobočkové rackové UPS: minimální čas běhu z akumulátorů bude 36 minut se zátěží 400 W. 

 

Specifikace Implementace - podle odst. 3.1 písm. b) Smlouvy: 

 Implementací se rozumí:  

doprava zboží na místo plnění (včetně umístění uvnitř budovy do konkrétních místností 

určených pro umístění Zboží), demontáž stávající (nahrazované) technologie (je-li v případě 

konkrétní položky relevantní), svoz demontovaných 14 ks zařízení z poboček Kupujícího 

uvedených v odst. 4.3 písm. b) na adresu sídla Kupujícího (tj. U Nákladového nádraží 3144/4, 

130 00 Praha 3), instalace a implementace, tj. zejm. zapojení nového zařízení do systémové 

infrastruktury, jeho oživení, uvedení do provozu, vyzkoušení, instalaci potřebných utilit, 

provedení plné integrace pod stávající dohledový systém StruxureWare Data Center Expert, a 

dále předání a seznámení obsluhy s fungováním a ovládáním Zboží a likvidace případného 

odpadu vzniklého v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a veškeré další nezbytné činnosti 

pro dosažení účelu Smlouvy. 

 

Zvláštní požadavky pro Implementaci centrálních UPS: 

Veškeré instalační a implementační práce u centrálních UPS budou probíhat mimo pracovní 

dobu, tj. v pracovní dny od 20:00 do 6:00 hod nebo v nepracovní dny. Před výměnou zařízení 

dojde k odstávce (vypnutí) UPS podporované infrastruktury. 

Po dokončení implementace bude provedena revize a dodána zpráva o výchozí revizi podle 

ČSN 331500, ČSN 332000-6 ed.2 a o zkouškách elektrické instalace (od centrálního 

rozvaděče po PDU). 

 

Zvláštní požadavky pro Implementaci pobočkových rackových UPS: 

Veškeré instalační a implementační práce u pobočkových UPS budou probíhat během 

pracovní doby dle předem stanoveného harmonogramu. Před výměnou zařízení dojde 

k odstávce (vypnutí) UPS podporované infrastruktury. 

 

Smluvní technická podpora (podle odst. 3.1 písm. c) Smlouvy): 



 

  

Stránka 18 z 24 

  
- zabezpečení HW a SW podpory od výrobce Zboží; 
- kompletní záruka zařízení (včetně všech součástí a příslušenství) od výrobce na oba 

typy zařízení UPS včetně akumulátorů v délce trvání 60 měsíců; 
- zadávání tiketů do systému výrobce provádí dodavatel; 

 

SLA Centrální UPS: 

- stálá servisní pohotovost v režimu 7 x 24 x 365 zahrnující nástup na opravu do 24 
hodin od nahlášení poruchy a garantované odstranění poruchy do 48 hodin od 
zahájení opravy  

- náhradní díly, cestovní a pracovní náklady spojené s opravou v místě instalace 
během kompletní záruky jsou obsaženy v ceně podle smlouvy a prodávající není 
oprávněn za tyto úkony a náhradní díly účtovat žádné další náklady 

- pravidelná profylaktická kontrola dle doporučení výrobce zařízení včetně zátěžového 
testu,  
pravidelné profylaktické kontroly budou probíhat vždy 1x po dvanácti (12) po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců poskytování SLA 
výstupem profylaktické kontroly bude „Protokol o provedení servisní kontroly o stavu 
UPS“ 

 

SLA Pobočkové UPS: 

- podpora  NBD 9 x 5 – nahlášení poruchy během běžné pracovní doby (tj. vždy od 8:00 
do 17:00 hod.) s garantovaným odstraněním poruchy do 3 pracovních dnů od 
nahlášení, oprava na místě u zákazníka v jednotlivých lokalitách 

- náhradní díly, cestovní a pracovní náklady spojené s opravou během kompletní záruky 
jsou obsaženy v ceně podle smlouvy a prodávající není oprávněn za tyto úkony a 
náhradní díly účtovat žádné další náklady 

 

 

 

  



 

  

Stránka 19 z 24 

Příloha č. 3 – Tabulka cen  

(v samostatném souboru XLS, obraz tabulky bude vložen do smlouvy)  

  

T
a

b
u

lk
a

 c
e

n

p
o

č
e

t 
je

d
n

o
te

k
 

(k
s/

ro
k
ů

/h
o

d
in

)

c
e

n
a

 z
a

 j
e

d
n

o
tk

u
 

(k
s/

ro
k
/h

o
d

in
u

) 
v
 K

č
 

b
e

z
 D

P
H

c
e

n
a

 z
a

 v
še

c
h

n
y
 

je
d

n
o

tk
y
 

(k
s/

ro
k
y
/h

o
d

in
u

) 
v
 K

č
 

b
e

z
 D

P
H

c
e

n
a

 z
a

 v
še

c
h

n
y
 

je
d

n
o

tk
y
 

(k
s/

ro
k
y
/h

o
d

in
y
) 

v
 K

č
 

s 
D

P
H

C
e

n
tr

ál
n

í U
P

S 
(p

o
če

t 
ks

)
2

1 
18

9 
79

5,
00

 K
č

2 
37

9 
59

0,
00

 K
č

2 
87

9 
30

3,
90

 K
č

P
o

b
o

čk
o

vé
 r

ac
ko

vé
 U

P
S 

(p
o

če
t 

ks
)

14
42

 7
50

,0
0 

K
č

59
8 

50
0,

00
 K

č
72

4 
18

5,
00

 K
č

Im
p

le
m

e
n

ta
ce

 2
 k

s 
ce

n
tr

ál
n

íc
h

 U
P

S 
a 

14
 k

s 
p

o
b

o
čk

o
vý

ch
 

ra
ck

o
vý

ch
 U

P
S 

(c
e

n
a 

ve
šk

e
rý

ch
 č

in
n

o
st

í I
m

p
le

m
e

n
ta

ce
 b

e
z 

ce
n

y 

sv
o

zu
 d

e
m

o
n

to
va

n
ýc

h
 1

4 
ks

 z
ař

íz
e

n
í z

 p
o

b
o

če
k 

n
a 

ad
re

su
 s

íd
la

 

K
u

p
u

jíc
íh

o
) 

(p
o

če
k 

ks
)

1
19

6 
00

0,
00

 K
č

19
6 

00
0,

00
 K

č
23

7 
16

0,
00

 K
č

C
e

n
a 

sv
o

zu
 d

e
m

o
n

to
va

n
ýc

h
 1

4 
ks

 z
ař

íz
e

n
í z

 p
o

b
o

če
k 

n
a 

ad
re

su
 

sí
d

la
 K

u
p

u
jíc

íh
o

* 
(p

o
če

k 
ks

)
1

68
 0

00
,0

0 
K

č
68

 0
00

,0
0 

K
č

82
 2

80
,0

0 
K

č
*U

ve
d

e
 s

e
 c

e
lk

o
vá

 c
e

n
a 

za
 s

vo
z 

 

P
o

d
p

o
ra

 o
d

 v
ýr

o
b

ce
* 

(p
o

če
t 

ro
ků

)
5

24
1 

80
0,

00
 K

č
1 

20
9 

00
0,

00
 K

č
1 

46
2 

89
0,

00
 K

č
*A

p
li

ka
ce

 in
fl

ač
n

í d
o

lo
žk

y 

SL
A

* 
(p

o
če

t 
ro

ků
)

5
95

 7
00

,0
0 

K
č

47
8 

50
0,

00
 K

č
57

8 
98

5,
00

 K
č

*A
p

li
ka

ce
 in

fl
ač

n
í d

o
lo

žk
y 

4 
92

9 
59

0,
00

 K
č

5 
96

4 
80

3,
90

 K
č

40
0

1 
20

0,
00

 K
č

48
0 

00
0,

00
 K

č
58

0 
80

0,
00

 K
č

*A
p

li
ka

ce
 in

fl
ač

n
í d

o
lo

žk
y 

5 
40

9 
59

0,
00

 K
č

6 
54

5 
60

3,
90

 K
č

6 
54

5 
60

3,
90

 K
č

C
e

n
a

 P
ře

d
m

ě
tu

 p
ln

ě
n

í

Ce
lk

o
vá

 n
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

s 
D

P
H

:

Zb
o

ží
 -

 p
ln

ě
n

í d
le

 

o
d

st
. 3

.1
 p

ís
m

. a
) 

Sm
lo

u
vy

Sl
u

žb
y 

n
a 

o
b

je
d

n
áv

ku
 -

 p
ln

ě
n

í d
le

 o
d

st
. 3

.1
 p

ís
m

. d
) 

Sm
lo

u
vy

* 
(p

o
če

t 
h

o
d

in
)

M
EZ

IS
O

U
Č

ET
: C

e
lk

o
vá

 c
e

n
a 

za
 P

ře
d

m
ě

t 
p

ln
ě

n
í d

le
 o

d
st

. 3
.1

 p
ís

m
. a

),
 b

) 
a 

c)
 S

m
lo

u
vy

   
   

 

P
o

d
p

o
ra

 -
 p

ln
ě

n
í d

le
 

o
d

st
. 3

.1
 p

ís
m

. c
) 

Sm
lo

u
vy

Im
p

le
m

e
n

ta
ce

 -
 

p
ln

ě
n

í d
le

 o
d

st
. 3

.1
 

p
ís

m
. b

) 
Sm

lo
u

vy

C
e

lk
e

m
 z

a 
vš

e
ch

n
a 

p
ln

ě
n

í d
le

 o
d

st
. 3

.1
 p

ís
m

.a
) 

až
 d

) 
Sm

lo
u

vy
:



 

  

Stránka 20 z 24 

Příloha č. 4 – Realizační tým 

 

 

Specialista servisního zabezpečení UPS 

Jméno a příjmení  Jakub Balšánek 

Kontaktní spojení 
mobilní telefon 

733 111 050 

Kontaktní spojení  
e-mail 

balsanek@power-tech.cz 

 

 

Specialista elektro 

Jméno a příjmení  Tomáš Prchal 

Kontaktní spojení 
mobilní telefon 

731 612 327 

Kontaktní spojení  
e-mail 

prchal@power-tech.cz 

 

 

Specialista správy centrálního monitoringu 

Jméno a příjmení  Tomáš Vitha 

Kontaktní spojení 
mobilní telefon 

724 184 338 

Kontaktní spojení  
e-mail 

vitha@power-tech.cz 

 

 

  



 

  

Stránka 21 z 24 

Příloha č. 5 – Potvrzení praxe 

 

Sociálně odpovědné zadávání - §6 ZZVZ odst. 4 
Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikace 

 
V souvislosti se sociálně odpovědným zadáváním veřejných zakázek zadavatel požaduje, aby vybraný 
dodavatel nabídl /umožnil jednomu VŠ studentovi praxi v délce trvání 160 hod v oboru, který souvisí 
s plněním veřejné zakázky tj.  instalace a konfigurace nebo podpora záložních zdrojů nebo plánování 
a organizace plnění smluvního závazku (projektové řízení), a to nejpozději do data 30.11.2023. 
Nesplnění podmínky podléhá sankcím podle odst. 12.6 Smlouvy. 
 

Část A) 

Název a označení veřejné zakázky: Nákup záložních zdrojů UPS (2022) 

N006/22/V00008873 (NEN) 

Účastník zadávacího řízení: 

Jméno (název / obchodní firma / jméno a 

příjmení) 
Power Tech spol. s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / bydliště Na Šutce 391/32, 182 00 Praha 8 

IČO 26196930 

Kontaktní osoba 

pro organizační náležitosti sjednání praxe 

jméno, telefon, e-mail 

Ing. Martin Aizner, 739 210 182, aizner@power-

tech.cz 

Odborný garant/mentor praxe 

jméno, telefon, e-mail 

Ing. Jaromír Holub, 603 251 181, holub@power-

tech.cz 

 

Část B) - Výplní Prodávající v období od účinnosti smlouvy do 30.11.2023 

Jméno studenta Doplní student před/po vykonání praxe 

Kontakt (mobil, e-mail) Doplní student před/po vykonání praxe 

Název VŠ/ název fakulty Doplní student před/po vykonání praxe 

Název oboru, ročník Doplní student před/po vykonání praxe 

Téma praxe Proaktivní a reaktivní podpora systémů ICT 



 

  

Stránka 22 z 24 

Cíle praxe 

Doplní student před/po vykonání praxe 

 

 

Období, v němž byla vykonána praxe (od -

do) 
Doplní student před/po vykonání praxe 

Počet hodin vykonané praxe (minimum 

160hod) 
Doplní student před/po vykonání praxe 

Odborný garant praxe Doplní student před/po vykonání praxe 

Hodnocení, poznámky Doplní student před/po vykonání praxe 

 

Zadavatel je oprávněn využít všech výše uvedených kontaktů k ověření splnění zvláštní podmínky VZ. 
Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Radka Soukupová, MBA 
 

 

  



 

  

Stránka 23 z 24 

 

Příloha č. 6 – Pravidla GDPR 

 

Zpracování osobních údajů 

1. Prodávající jakožto zpracovatel osobních údajů (dále také jen „Zpracovatel“) a Kupující jakožto 
správce osobních údajů (dále také jen „Správce“) se zavazují, v souvislosti se touto Smlouvou, 
postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, zejména v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“) 
a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

2. Zpracovatel prohlašuje a potvrzuje, že ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů 
se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 Nařízení 
GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Správce je a bude nadále považován 
za správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími 
důsledky a povinnostmi. 

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů 
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ve smyslu 
čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany 
se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních 
údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu 
jeho činnosti dle této smlouvy.  

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje, ke kterým má přístup na základě této smlouvy 
či v souvislosti s jejím plněním pouze a výlučně po dobu účinnosti této smlouvy.  

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem této smlouvy.  

7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny Správce, budou-
li mu uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. 
Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce, pokud dle jeho názoru udělený pokyn 
Správce porušuje Nařízení GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  

8. Zpracovatel nesmí ani k částečnému výkonu svých práv či plnění svých povinností z této smlouvy 
užít jakékoliv třetí osoby, které nejsou zavázány mlčenlivostí ohledně veškeré činnosti související 
s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou 
mít přístup a/nebo se kterými přijdou do kontaktu.  

9. Zpracovatel je povinen dle čl. 32 Nařízení GDPR bez zbytečného odkladu přijmout, s ohledem na 
stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná 
technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, 
zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu 
s Nařízením GDPR.  

10. Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s jakýmkoliv 
podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, ke 
kterým má Zpracovatel přístup na základě této smlouvy či v souvislosti s jejím plněním, zejména s 
jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, 
plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 
zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, 
jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu 



 

  

Stránka 24 z 24 

s Nařízením GDPR.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením 
těchto ustanovení o zpracování dat. 

11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zapojit do zpracování osobních údajů 
dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího písemného souhlasu Správce. 
Plní-li Zpracovatel své povinnosti při zpracování osobních údajů pomocí dalšího zpracovatele, byť 
se souhlasem Správce, odpovídá Správci, jako by plnil sám. 

12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení GDPR. 
Zpracovatel je v této souvislosti zejména povinen na písemnou žádost Správce zpřístupnit Správci 
svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, 
audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dní od doručení písemné 
žádosti Správce.  

13. Po skončení účinnosti této smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má 
v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny 
existující kopie. To neplatí, je-li Zpracovatel povinen ukládat osobní údaje i po skončení účinnost 
této smlouvy dle příslušných právních předpisů. 

14. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá 
z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této smlouvy, a 
Správci bude v důsledku takového porušení pravomocně uložena pokuta, zejména ze strany 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, zavazuje se Zpracovatel na výzvu Správce, k níž bude přiloženo 
pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty, zprostit Správce takového dluhu včetně veškerého 
příslušenství, a to uhrazením pokuty orgánu, který ji uložil Správci, a to nejpozději do konce lhůty 
k zaplacení pokuty uvedené v pravomocném rozhodnutí o jejím uložení. Uhradí-li Správce 
pravomocně uloženou pokutu dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci 
peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené pokuty, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení písemné výzvy Správce, k níž bude 
přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty a doklad o jejím zaplacení.  

15. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá 
z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této smlouvy, a 
vznikne-li v souvislosti s takovým porušením třetí osobě jako subjektů údajů materiální či 
nemateriální újma, zavazuje se Zpracovatel takovou újmu v plném rozsahu nahradit poškozené 
třetí osobě. Uplatní-li poškozená třetí osoba pohledávku na náhradu takové újmy přímo u Správce, 
tak o tom Správce písemně vyrozumí Zpracovatele, který bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do pěti (5) pracovních dní od obdržení tohoto vyrozumění, zprostí Správce takového dluhu včetně 
veškerého příslušenství, a to jeho uhrazením poškozené třetí osobě. Uhradí-li Správce poškozené 
třetí osobě pohledávku na náhradu materiální či nemateriální újmy dříve než Zpracovatel, 
zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem 
uhrazené pohledávky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od 
obdržení výzvy Správce k jejímu zaplacení, k níž bude přiložen doklad o jejím zaplacení třetí osobě. 

16. Smluvní strany se dohodly, že porušení kterékoliv povinnosti Zpracovatele plynoucí z právních 
předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, zejména z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. či 
z této smlouvy, představuje podstatné porušení této smlouvy, pro které je Správce oprávněn od 
této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením tato smlouva zaniká, a to ke dni jeho doručení 
Zpracovateli. 

 


		2022-09-21T11:39:48+0200
	Mgr. Ladislav Rychtář


		2022-09-23T10:56:49+0200
	Ing. Jaromír Holub


		2022-09-26T06:46:59+0000




